

پول‌های بلوکه ایران به تدریج در حال آزادسازی است

سختگوی وزارت امور خارجه درباره اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه ۳/۵ میلیارد دلار از پول‌های بلوکه ایران در خارج از کشور آزاد وارد چرخه اقتصادی شده است

سیدحسین جلیسه‌کمیته‌تحقیق

و اینکه این پول‌ها مربوط به دارایی‌های بلوکه ایران در کدام یک از کشورهاست و آیا وزارت امور خارجه این مسائل را تأیید می‌کند، گفت: عموماً درباره این مسائل اطلاعات برزی از سوی وزارت امور خارجه داده نمی‌شود و بانک مرکزی اگر مصلحت بداند در این زمینه اطلاع‌رسانی می‌کند و مسائل را در میان می‌گذارد. وی ادامه داد: همان‌طور که پیش از این گفت‌ها ما منابع متعددی در خارج از کشور داریم که در حال آزادسازی تدریجی آنها هستیم و اگر امروز کالاهای اساسی وارد کشور می‌شوند به این معنی است که این پول‌ها به صورت تدریجی در حال آزاد شدن هستند و آنها از یک منبع نیوده‌اند.

سختگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوّالی درباره ادامه مذاکرات وین، گفت: تمرکز ما در وین رفع همه تحریم‌هایی است که به صورت غیرقانونی توسط آمریکا علیه کشورمان اعمال شده است. آنچه برای ما مهم است رفع تحریم‌هاست. خطیب‌زاده درباره مذاکرات ایران و عربستان و اظهارات وزیر خارجه این کشور نیز تصریح کرد: تحول جدیدی شکل نگرفته است و ما منتظر هستیم جدیت را در طرف مقابل ببینیم.

■ ■ ■
برای حضور در «اجلاس آویون»

دریادار «ایرانی» به فرانسه سفر کرد

فرمانده نیروی ارتش ایران، فرمانده نیروی هشتمین اجلاس بین‌المللی فرماندهان نیروهای دریایی کشورهای حاشیه‌اقیانوس هند (آویون) به فرانسه سفر کرد.

امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، به دعوت همتای فرانسوی خود برای شرکت در هشتمین اجلاس فرماندهان نیروهای دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند (آویون) به فرانسه سفر کرد. دریادار ایرانی درباره اهداف سفرش گفت: محوریت اجلاس آویون بحث امنیت اقیانوس است که کشورهای حاشیه این اقیانوس در ابعاد مختلف بویژه مقابله با دزدی دریایی، ایمنی دریایی و کمک‌رسانی به شناورهایی که در اضطراب قرار می‌گیرند به آن اهتمام دارند. وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران ۲ سال ریاست اجلاس آویون را بر عهده داشت و اکنون هم ریاست کمیته امنیتی را بر عهده دارد، اظهار کرد: ما با هدف ارائه گزارشی از فعالیت‌های کمیته امنیتی و برنامه‌های آینده از جمله برنامه‌ریزی برای برگزاری رزمایش دریایی در قالب کشورهای اقیانوس هند در این اجلاس حضور پیدا کرده‌ایم. فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه کتابی نوشته‌ایم که زبان مشترک برای انجام عملیات در دریا خواهد بود، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران همچنین سنندوی را آماده کرده و در این اجلاس به فرماندهان نیروهای دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند ارائه می‌کند که در این بحث امنیت این پهنه آبی تضمین خواهد شد که این هم هدف دوم ما از شرکت در این اجلاس خواهد بود.

دریادار ایرانی تأکید کرد: آنچه در حاشیه اجلاس آویون دنبال خواهیم شد برگزاری دیدارهای دوجانبه، سه‌جانبه و چندجانبه با اولویت بیشتر ارتقای سطح روابط دریایی خواهد بود. زبان دریا زبان مشترک همه کشورهاست. شرایط دریا شرایطی است که امنیت و صلح را برای جهان به ارمانگ می‌آورد. وی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران در یک دهه گذشته به جهانیان نشان داد این توانمندی را دارد که خوبی و با اقتدار، امنیت را در شمال اقیانوس هند برقرار کند.

فعالیت راهبردی نیروی دریایی ارتش همواره مورد توجه سازمان‌های بین‌المللی قرار گرفته و این مهم به برکت فرمانی است که ما از فرماندهی معظم کل قوا دریافت کردیم و ابلاغ شد که به طور ویژه به منظور مقابله با تروریسم دریایی حضور جدی داشته باشیم.

■ ■ ■
وال‌استریت ژورنال:

تاریخ سفر گروسی به تهران در حال نهایی شدن است

خبرنگار روزنامه آمریکایی «وال‌استریت ژورنال» در توثیتی به نقل از یک منبع اعلام کرد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأیید کرده ایران از «افاتل گروسی» مدیرکل آژانس برای سفر به تهران دعوت کرده است و به نقل از این منبع افزود تاریخ سفر گروسی در حال نهایی شدن است. «لارنس نورمن» در ادامه به نقل از همین منبع افزود بخشی از تأخیر در تاریخ سفر گروسی به تهران به دلیل بر قرنطینه قرار گرفتن «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه ایران در پی ابتلا به کرونا است.

نخستین جلسه کمیته تحقیق پرونده ترور شهید سلیمانی بر گزار می‌شود

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه گفت: نخستین جلسه کمیته تحقیق مشترک پرونده ترور شهید سلیمانی سوم و چهارم آذر در کشور عراق برگزار می‌شود. کاظم غریب‌آبادی، دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه در جریان جلسه دیروز شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به حکم دادگاه تردام هلند درباره عضو گروهک تروریستی الاحوازیه، گفت: در ۴ اتهام را تأیید کرد. وی افزود: با توجه به دستگیری اخیر ۳ فرد از گروهک تروریستی الاحوازیه در دامبارک، صدور چنین حکمی در اروپای غربی مهم است. غریب‌آبادی همچنین از برگزاری نخستین جلسه کمیته تحقیق مشترک پرونده ترور شهید سلیمانی در تهران سوم و چهارم آذر در کشور عراق خبر داد.

گروه سیاسی: رئیس‌جمهور در دیدار وزیر خارجه ترکیه گفت: ۲ کشور باید با نهایی کردن نقشه راه ارتقای همکاری‌ها که تدوین آن در دستور کار ۲ کشور است، آماده ارتقای روابط از سطح کنونی به همکاری‌های همه‌جانبه باشند. به گزارش «وطن‌امروز»، تهران روز گذشته میزبان «مولود چلوش‌وغلو» وزیر خارجه ترکیه بود، دیداری که البته رد حاشیه پررنگ آن را بیش از وعده تدوین نقشه راه ارتقای همکاری‌های ۲ کشور باید در نزاع غیرمستقیم تهران-آنکارا در ماه‌های گذشته و نقشه ترکیه برای کریدور «زنگه‌زور» در مرز ایران و ارمنستان پیدا کرد. در این میان چلوش‌اغلو نیز در شرایطی با گریز به یکی از اشعار سهراب سپهری، تهران را «خانه دوست» خواند که حوشی شعرخوانی چندی پیش از دوغان در باکو آغازگر برخی نزاع‌های کلامی میان تهران و آنکارا بوده شعری که احتمالاً می‌تواند حامل پیامی برای فاصله گرفتن ترکیه از مواضع ماه‌های اخیرش باشد. حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در این دیدار با اشاره به اینکه توسعه روابط ۲ کشور بویژه در حوزه مسائل تجاری و اقتصادی به نفع ۲ ملت است، گفت: ایران و ترکیه باید با نهایی کردن نقشه‌راه ارتقای همکاری‌ها که تدوین آن در دستور کار ۲ کشور است، آماده ارتقای روابط از سطح کنونی به همکاری‌های همه‌جانبه باشند. رئیس‌جمهور روابط نزدیک ۲ همسایه را به نفع صلح و ثبات منطقه دانست و گفت: همکاری‌های منطقه‌ای ۲ کشور باید به همکاری در عرصه بین‌المللی تبدیل شود و این نوع تعاملات با توجه به جایگاه مهم ۲ کشور می‌تواند در معادلات جهانی مؤثر باشد.وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نگاه جمهوری اسلامی درباره توانایی کشورهای منطقه برای حل مسائل خود بدون دخالت بیگانگان، گفت: حضور بیگانگان جز ناسمی و تنش میان ملت‌ها و دولت‌های منطقه نتیجه‌ای ندارد؛ همچنان که ۲۰ سال حضور آمریکا در افغانستان جز قتل و خونریزی و تخریب نتیجه‌ای نداشت و مشخص شد مشکلات افغانستان به‌دست مردم این کشور و با کمک همسایگان قابل حل است.

رئیس‌جمهور همچنین با تأکید بر اینکه اقدامات داغش به زبان همه کشورهای منطقه است، گفت: داغش به ادعان مقامات آمریکایی ساخته‌انتهاست و طبیعتاً این جریان بافرماند آمریکایی‌ها حرکت و به صورت تئابیی در افزایش مختلف قتل و خونریزی می‌کند. رئیسی با بیان اینکه حضور این گروه تروریستی را در هر کجای منطقه به زیان ملت‌ها می‌دانیم، گفت: مبارزه با تروریسم و جرائم سازمان‌یافته می‌تواند از محورهای همکاری تهران و آنکارا باشد و ایران برای ارتقای سطح همکاری در این زمینه آماده است. وی همچنین با

سمیرا کریمشاهی: سفر روز گذشته وزیر خارجه ترکیه بعد از سفر سلیمان‌سویلو، وزیر کشور ترکیه به ایران، دومین میزبانی کشورمان از مقامات ارشد ترکیه در دوره ۱۰۰ روزه دولت سیزدهم محسوب می‌شود. خروجی دیدار وزیر خارجه ترکیه با همتای ایرانی‌اش و همچنین رئیس‌جمهور کشورمان، مؤید نقشه راه دستگاه دیپلماسی دولت آقای رئیسی مبنی بر تقویت سیاست همسایگی و اولویت‌دهی به روابط منطقه‌ای است. می‌توان گفت مهم‌ترین نتیجه دیدار هیات دیپلماتیک ایران و ترکیه، آغاز روند مقدماتی برای تنظیم سند همکاری بلندمدت میان ۲ کشور است که طبق آنچه در کنفرانس خبری وزرای خارجه اعلام شد به احتمال زیاد این سند، در سفر رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه به ایران در آینده نزدیک به اعضای طرفین خواهد رسید. تأکید تهران و آنکارا بر دور جدید همکاری‌های دوجانبه و منطقه‌ای، بعد دیگری از افزایش تمرکز بر دیپلماسی منطقه‌ای دولت جدید ایران را نشان می‌دهد که به‌رغم وجود پرونده مذاکرات وین، مسائل منطقه‌ای و همسایگان را در دایره توجه سیاست خارجی کشور قرار داد.

اما از نکات قابل توجه سفر چلوش‌وغلو به ایران اینکه فضای مثبت دیدارها به گونه‌ای بود که شاید با وجود حوادث قفقاز جنوبی و اختلافات ایران و ترکیه با اخبار مربوط به تحرکات ترکیه در شمال سوریه، دور از انتظار به نظر می‌رسید. دکتر امیرعبداللهیان در این دیدار از استقبال ایران برای تقویت روابط با ترکیه گفت و اعلام کرد موافقی جدی

وزیر خارجه ترکیه دیروز در تهران با خواندن شعری از سهراب سپهری ایران را خانه دوست دانست اقدامی که می‌توان آن را تلاشی برای جبران شعرخوانی تفرقه‌انگیز اردوغان در باکو دانست

شعر یادت نره!



اشاره به سخنان وزیر خارجه ترکیه درباره همکاری مشترک با ایران برای ایجاد ثبات و توسعه روابط تجاری در منطقه قفقاز جنوبی، گفت: جمهوری اسلامی ایران با جمهوری آذربایجان و ترکیه فراتر از رابطه همسایگی، پیوند عمیق و دیرینه اعتقادی و فرهنگی دارد و نباید اجازه دهیم برخی تحرکات بیگانه خدش‌های در روابط ایجاد کند. چلوش‌وغلو نیز در این دیدار با تأکید بر اینکه کشورش به دنبال ایجاد شتاب در افزایش سطح روابط با جمهوری اسلامی ایران است، گفت: ترکیه با تأکید بر اینکه کشورش به دنبال ایجاد شتاب در افزایش سطح همکاری‌ها با تهران را هر چه بیشتر افزایش دهد. وزیر خارجه ترکیه با اشاره به اهمیت همکاری و مشارکت ایران در توسعه ثبات و تجارت در قفقاز جنوبی، تصریح کرد: برای افزایش ثبات و مناسبات تجاری در قفقاز جنوبی به دنبال ایجاد و تقویت همکاری‌ها با جمهوری اسلامی ایران هستیم. وی همچنین با اشاره به تحولات منطقه، همکاری با ایران در مبارزه با تروریسم و ایجاد ثبات و آرامش در منطقه را خواستار شد.

■ **اردوغان به تهران سفر می‌کند**

حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان نیز در نشست خبری مشترک با همتای ترکیه‌ای خود با بیان اینکه امیدواریم در سفری که در آینده رئیس‌جمهور ترکیه به ایران خواهد داشت بتوانیم نقشه راه همکاری‌های بلندمدت ۲ کشور را نهایی کنیم، اظهار داشت: توافق کریم بر سر مفاد نقشه راه همکاری‌های بلندمدت ۲ کشور گفت‌وگوهای دیپلماتیک خود را شروع کنیم و امیدواریم در جریان سفر آینده و پیش‌روی رئیس‌جمهور ترکیه، این سند در حضور رؤسای‌جمهور ۲ کشور به امضا برسد. امیرعبداللهیان گفت: گفت‌وگوهای مفیدی درباره مسائل متنوع منطقه‌ای و بین‌المللی با یکدیگر داشتیم. تمرکز بر تحولات در افغانستان، ضرورت توسعه، ثبات، امنیت و آرامش در حوزه غرب آسیا و توجه به سیاست همسایگی ۲ کشور بود و تأکید ما بر این بود هر ۲ دولت مستقر در تهران و آنکارا، دولت‌های عمل‌گرای هستند و باید به سرعت هر گونه موانع احتمالی را که در مسیر مناسبات ۲ کشور وجود دارد، برطرف کنیم. وی تصریح کرد: همچنین در این جلسه به مکانیزم‌های مشترکی برای سرعت بخشیدن به همکاری‌های دوجانبه رسیدیم. حوزه سرمایه‌گذاری‌های متقابل و فعالیت‌بخش خصوصی، ظرفیت‌های فراوانی در ۲ کشور وجود دارد. در عین حال موانع و مشکلات محدودی هم در مسیر تجار ۲ کشور مورد شناسایی قرار گرفت که نسبت به رفع آن‌ها توافق کردیم تا در اسرع وقت اقدام لازم به عمل آید. رئیس دستگاه دیپلماسی اظهار داشت: با استفاده از

رئیس‌جمهور اواخر هفته جاری به استان زنجان سفر می‌کند

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری اعلام کرد حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی به استان زنجان سفر می‌کند. سیدصورت مرتضوی، معاون اجرایی رئیس‌جمهوری در توثیتی نوشت: «در ادامه سفرهای استانی، ریاست محترم‌جمهور اواخر هفته جاری به استان زنجان سفر می‌کند. برنامه‌ریزی سفر و بررسی مشکلات استان طی چندین جلسه تخصصی با حضور معاون اول رئیس‌جمهور و وزرا انجام شده است.»

فرصت پیش آمده لازم است اشاره خیلی کوتاه‌هی به این مساله کنم که در موضوعات منطقه‌ای، اتفاق نظر فراوانی را با یکدیگر در گفت‌وگوها داشتیم. امیرعبداللهیان افزود: مشترک‌اقدام تروریستی علیه نخست‌وزیر عراق را محکوم می‌کنیم و می‌خواهیم با توجه به انتخاباتی که در این کشور برگزار شده است، هر چه زودتر دولت جدید و پارلمان جدید در این کشور شکل بگیرد و عراق به سمت ثبات و آرامش هر چه بیشتر پیش برود. وی اظهار داشت: درباره افغانستان، تشکیل دولت فراگیری در این کشور را دنبال می‌کنیم. امروز هم نماینده ویژه جمهوری اسلامی ایران طبق برنامه در کابل بود. چلوش‌وغلو نیز در این نشست اظهار داشت: امروز با همتای ایرانی درباره آماده‌سازی هفتمین شورای عالی همکاری ۲ کشور صحبت کردیم و بر اساس پیشنهاد طرف ایرانی، نقشه راه بلندمدت بین ۲ کشور آماده می‌شود و در حاشیه هر گزار

مناسبات تهران-آنکارا؛ همکاری در سایه رقابت

همزمانی راهبرد سیاست خارجی دولت جدید ایران مبنی بر تأکید بر همکاری با همسایگان در کنار بحران‌های دولت ترکیه در روابط با غرب و دولت جو بایدن، باعث شده دو کشور تقویت خط‌ارتباطی تهران-آنکارا را تسهیل‌کننده بازیگری خود ذیل معادلات پیچیده منطقه و جهان بدانند. هرچند مسائلی مانند عضویت ترکیه در ناتو باعث می‌شود هیچگاه اتحاد استراتژیک میان ترکیه با ایران یا روسیه در برابر تنش‌ها یا بلوک غرب شکل نگیرد اما بالاگرفتن مقطعی تنش‌های ترکیه با غرب، این کشور را به محور شرق نزدیک می‌کند. در دیدار اخیر چلوش‌وغلو همچون موضع گذشته ترکیه بر ظالمانه بودن تحریم‌ها علیه ایران تأکید کرده است. بعد طور معمول هرگاه روابط ترکیه با آمریکا و اروپا دچار بحران می‌شود، ترکیه تهدید به اعمال تحریم می‌شود. لذا تأکید بر بعد حیانت‌گونه تحریم از مواضع مشترک ۲ کشور محسوب می‌شود که بعضاً باعث شده این مخالفت ماهیت اعمالی برای خنثی‌سازی اثر تحریم یا تهدید تحریم در روابط ۲ کشور به خود بگیرد.

در طول ۲ ماه گذشته ۲ مسیر ترانزیت زمینی با حضور ایران و ترکیه برقرار شده است. هرچند در زمینه کریدورها فضای رقابتی در میان کشورهای منطقه به منظور افزایش قلمرو ترانزیتی برقرار است اما وضعیت ایران و دارا بودن مزیت نسبی در زمینه کوتاه کردن مسیر و تسهیل آن باعث

در مسیر شتاب بخشیدن به همکاری‌های ۲ کشور مشاهده نمی‌کنیم. همتای ترکیه‌شام با اشاره به شعر سهراب سپهری، ایران را «خانه دوست» نامید و به گسترده‌گی سطح همکاری ۲ کشور اشاره داشت که میان ۲ کشور نه‌تنها درباره مسائل دوجانبه، بلکه در مسائل منطقه‌ای مانند افغانستان، عراق و ثبات در منطقه قفقاز جنوبی، همکاری وجود دارد. بررسی اشتراکات و تضاد منافع میان ایران و ترکیه نشان‌دهنده غلبه منافع مشترک و اقتضاساز همکاری است که باعث می‌شود در موقعیت تنش آفرینی مانند روزهای اوج جنگ سوریه باز هم ۲ کشور سطحی از روابط را حفظ کنند و حتی آن را به همکاری در بعضی از ابعاد این بحران برسانند و اینکه در موضعی مانند قفقاز جنوبی و تحرکات حساسیت‌برانگیز موجود، باز هم راه ۲ کشور به سمت ابتکارات همکاری جوانانه مانند طرح ۲+۳ قفقاز سوق یابد.

لذا می‌توان گفت روابط ایران و ترکیه ماهیت رقابتی با قالب همکاری‌جویانه به خود می‌گیرد که به عنوان ۲ بازیگر اصلی منطقه، ضرب‌دهی به اختلافات میان این دو، تلاش بازیگرانی است که منافع‌شان در وجود محیط تنش‌ی است. اما در کنار شکل کلی روابط ۲ کشور، چند عامل منطقه‌ای و بین‌المللی در مسیر حوادث جاری، ۲ کشور را به سوی تقویت همکاری‌ها کشانده است.

دستورات یازده‌گانه رئیس قوه قضائیه به مسؤولان عالی قضایی برای تسریع و تسهیل روند مقابله با قاچاق کالا و ارز در کشور

محسنی‌اژهای: دنبال کار پوپولیستی نیستیم



نشست‌ها گفت: در این جلسه درباره راهکارهای هم‌آزایی و پای کار آمدن همه دستگاه‌های متولی برای تقویت روند مبارزه با قاچاق بحث و تبادل نظر شد.

محسنی‌اژهای در ادامه به ارائه دستوراتی به مسؤولان عالی قضایی و نمایندگان دستگاه قضا در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز پرداخت و سازمان بازرسی کل کشور را مأموور کرد بررسی گفت: برخی اعضای قوه قضائیه تا دیگر نهادها بدرستی وظایف خود را در مبارزه با قاچاق انجام ندادند و اقدامات لازم را در این باره انجام دهد.

دستورات رئیس قوه قضائیه شامل موارد زیر است:
۱ رئیس دستگاه قضا از معاون پیشگیری قوه قضائیه که عضو ستاد مبارزه با قاچاق بوده و مسؤولیت کمیته تحقیق‌گری این ستاد را نیز برعهده دارد خواست با توجه به تغییرات مدیریتی در قوا و دستگاه‌ها، وظایف هر یک از مدیران جدید در مبارزه با قاچاق را برای آنها تبیین کند.

۲ محسنی‌اژهای از دادستان کل کشور نیز خواست به عنوان دیگر عضو ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، در گام اول تلاش کند جلسات این ستاد بیش از گذشته و به صورت منظم‌تری برگزار شود.
۳ رئیس قوه قضائیه همچنین با اشاره به گلابه‌هایی

تا پرونده‌های جدید در یک فرآیند دقیق و کامل تشکیل شود تا زودتر رسیدگی شده و به نتیجه برسد.

۷ محسنی‌اژهای همچنین از نمایندگان قوه قضائیه در ستاد مبارزه با قاچاق خواست قوانین را بررسی کنند تا در صورت عدم منع قانونی به جای یک حاکم شرع، چند حاکم شرع در سازمان اموال تعلیمی برای فروش و تعیین تکلیف کالاهای قاچاق و متروکه مستقر شوند.

۸ وی همچنین از نمایندگان مذکور خواست بررسی کنند اگر این کار منع قانونی دارد، موضوع را اعلام کنند تا اقدامات لازم برای پیشنهاد اصلاح قانون انجام شود.

۹ رئیس قوه قضائیه همچنین از نمایندگان دستگاه قضا در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز خواست اگر تشخیص می‌دهند، تعداد قبضات ویژه در شعب رسیدگی‌کننده به پرونده‌های قاچاق افزایش یابد یا به صورت موقت برای تسریع در کارها، شعب ویژه‌ای برای رسیدگی به این پرونده‌ها در برخی نقاط از جمله قانون، روند مبارزه با قاچاق تسهیل و تشدید شود.

۱۰ محسنی‌اژهای از معاونت حقوقی قوه قضائیه هم خواست با بررسی قوانین و مقررات مربوط به قاچاقی هر جا ضعف اشکال یا خلأ قانونی می‌بینند، اعلام کنند تا با اصلاح و به‌روزرسانی قانون، روند مبارزه با قاچاق تسهیل و تشدید شود.
۱۱ رئیس قوه قضائیه از رسانه‌ها هم خواست در انعکاس گزارش‌های مربوط به قاچاق صرفاً به انتشار اخبار بسنده نکنند و با یک فرآیند دقیق اطلاع‌رسانی موضوع را با جدیت بیشتر دنبال کنند تا یک اقدام مفید در این زمینه شود.